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Papież przewodniczył dziś Mszy Świętej w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. W
jej trakcie nałożył paliusze nowym metropolitom. Byli wśród nich trzej Polacy:
kardynałowie Konrad Krajewski i Grzegorz Ryś oraz abp Andrzej Przybylski.

Paliusz to symbol jedności z biskupem Rzymu i troski o owczarnię. Oznacza władzę metropolity w
jego prowincji kościelnej i nawiązuje do Chrystusa Dobrego Pasterza niosącego owcę na ramionach.

Pasterz odpowiedzialny za owce

W homilii Papież przypomniał, że pasterz ma brać na ramiona powierzonych mu braci i siostry.
Mówił też, że zadaniem Piotra i jego Następców jest „słuchać głosów każdego, rozeznawać
natchnienia, prowadzić wspólne drogi, korygować błędy, pouczać, dodawać otuchy, napominać i
towarzyszyć braciom". To także zaproszenie, by każdy chrześcijanin stawał się budowniczym
jedności.

Papież tłumaczył, że paliusze – pasy z białej wełny ozdobione krzyżami – wyrażają zobowiązanie, by
brać na ramiona braci i siostry „niczym jagnięta z owczarni Pana".

Metropolici o otrzymaniu paliuszy

Metropolita łódzki kard. Konrad Krajewski w rozmowie z Vatican News przed otrzymaniem paliusza
podkreślił, że włożenie paliusza oznacza zacieśnienie relacji między Ojcem Świętym a Kościołem
lokalnym, ale to również odpowiedzialność, w której nie chodzi o rządzenie. „Chodzi o
odpowiedzialność biskupa za ludzi, którym trzeba przywracać godność – mówi kard. Krajewski. -
Paliusz jest bowiem znakiem owcy, którą niesie pasterz, owcy, która się zgubiła".

Metropolita krakowski kard. Grzegorz Ryś wskazał, że paliusz jest także zewnętrznym znakiem, że
bierze na swoje ramiona metropolię krakowską, z którą już zdążył się zżyć. Dodał, że jedyną
kompetencją, która sprawia, że ktoś może być pasterzem jest miłość. „To jest wielkie słowo. Nie
wszystkie relacje są równie proste, nie wszyscy muszą się ze mną zgadzać. Ale potrzebuję
powiedzieć, że naprawdę niczego nie robię przeciwko komuś, tylko zawsze z szacunku i z miłości do
tych, którzy są mi zadani" – podkreślił pasterz Kościoła krakowskiego.

Abp Andrzej Przybylski, metropolita katowicki, podkreślił, że paliusz jest znakiem jedności Kościoła,
który jest na Śląsku, całej metropolii górnośląskiej, z Ojcem Świętym. „Oznacza, że Śląsk nie tylko
jest jedno z Polską, ale też jest jedno z Kościołem, który jest w Rzymie" – mówił.
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